ДОГОВОР  №        У

г. Благовещенск

                                                                         «   »                 202__ года

ГАУЗ АО «Амурский областной наркологический диспансер», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», лицензия ЛО41-01123-28/00296500 от 23.12.2014 г., в лице главного врача Рыбальченко Лидии Борисовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице_________________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По договору «Исполнитель» обязуется провести обучение: по программе «Подготовка врачей (фельдшеров) по вопросам проведения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров лиц, управляющих транспортными средствами»
1.2. Список и график обучения Приложение № 1
2. Обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» обязуется ознакомить «Заказчика» с учебным планом и программой обучения; обеспечить обучение по программе в объеме 36 часов; выдать при положительной аттестации удостоверение установленного образца; обеспечить нормативными документами в полном объеме, в соответствии с программой обучения.

2.2. «Заказчик» обязуется обеспечить регулярное посещение занятий, строгое соблюдение внутреннего распорядка и соблюдение техники безопасности на всех видах учебных занятий.
3. Цена и порядок расчетов

3.1. Цена договора на одного обучающегося с учетом НДС 6 950 (шесть тысяч девятьсот пятьдесят)  рублей 00 копеек. Общая стоимость договора ________________________________________________________________________ рублей 00 копеек.
3.2. Заказчик оплачивает обучение в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения счета.
4. Сроки договора

4.1. Настоящий договор может быть расторгнут в случае не выполнения обязательств одной из сторон или по взаимному соглашению.

4.2. Договор заключен с «    »              2026 г. и действует до окончания обучения и выдачи слушателям по итоговой аттестации, документов об окончании обучения.

4.3. Сроки обучения: Согласно графика (Приложение № 1)
4.4. Договор составлен в 2-х экземплярах для каждой  стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

5. Ответственность сторон

5.1. За нарушение сроков оказания Услуг (п. 4.3 Договора) Заказчик вправе требовать с Исполнителя уплаты неустойки (пеней) в размере 0,1 процентов от стоимости не оказанных в срок Услуг за каждый день просрочки.

5.2. За нарушение сроков оплаты (п. 3.2 Договора) Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пеней) в размере 0,1 процентов от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные такими нарушениями убытки.

5.4. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
6. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

6.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 10 (десяти) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.

6.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более одного месяца, то каждая Сторона вправе отказаться от Договора в одностороннем порядке.

7. Разрешение споров
7.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

7.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом.

7.3. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии.

7.4. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 8.3 Договора, спор передается в арбитражный суд по месту нахождения ответчика в соответствии с законодательством РФ.
9. Особые условия
9.1. Договор может быть изменен, расторгнут, признан недействительным только на основании действующего законодательства.

9.2. Изменения, дополнения или прекращение настоящего договора осуществляется по письменному соглашению сторон.
	10. Адреса и банковские реквизиты

                                         ЗАКАЗЧИК
ИСПОЛНИТЕЛЬ

ГАУЗ АО «Амурский областной наркологический диспансер» 675007, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Больничная, 32
тел.: 77-67-01,77-67-06

ИНН 2801041193, КПП 280101001

ОГРН 1022800529982

л/с 30918001031

Получатель Минфин АО (ГАУЗ АО АОНД),

р/с 03224643100000002300

в ОКЦ №3 ДГУ Банка России//УФК по Амурской области в г. Благовещенске

БИК 011012100

mail@aond.ru

www.aond.ru
КБК 00000000000000000130

ОКТМО 10701000

________________________/
Главный врач
__________________ОЛ.Б. Рыбальченко

Приложение № 1

К договору от                №     У
График проведения обучения

	ФИО
	Должность
	Сроки обучения

	                                         ЗАКАЗЧИК
ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ГАУЗ АО «Амурский областной наркологический диспансер» 675007, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Больничная, 32
тел.: 77-67-01,77-67-06

ИНН 2801041193, КПП 280101001

ОГРН 1022800529982

л/с 30918001031

Получатель Минфин АО (ГАУЗ АО АОНД),

р/с 03224643100000002300

в ОКЦ №3 ДГУ Банка России//УФК по Амурской области в г. Благовещенске

БИК 011012100

mail@aond.ru

www.aond.ru
р/с 40102810245370000015

БИК 011012100

КБК 00000000000000000130

ОКТМО 10701000

	________________________/

	Главный врач
__________________Л.Б. Рыбальченко